
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1565 

DETERMINA 
N. 1285 DEL 28/07/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT - CONTRIBUTI A SOCIETA'SPORTIVE CITTADINE PER ATTIVITA' NEL CORSO DELL'ANNO 
2015 - 1° SEMESTRE - NO CIG



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1565 

DETERMINA N. 1285 DEL 28/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTI A SOCIETA'SPORTIVE CITTADINE PER ATTIVITA' NEL CORSO 
DELL'ANNO 2015 - 1° SEMESTRE - NO CIG

  

 

IL   DIRIGENTE

- PREMESSO che con direttiva di G. C. n. 152 del 5.5.2015, è stata approvata la proposta di as­

segnazione di alcuni sostegni economici e contributi per la realizzazione di diverse manifesta­

zioni ed iniziative sportive di interesse anche nazionale, organizzate nell’ambito degli appunta­

menti previsti da quest’ufficio per il 2015, prevedendo il coinvolgimento e la collaborazione, per 

capacità e professionalità organizzativa, delle suddette associazioni cittadine; 

- PRESO ATTO che con lo stesso atto è stato approvato, a fronte di una spesa preventiva di €. 

83.500,00 di riconoscere alle stesse associazioni sportive dilettantistiche, una somma comples­

siva di  €.  7.700,00,  che troverà copertura finanziaria alle disponibilità  del Cap.  1256900,  di 

competenza di quest’ufficio; 

- CONSTATATO che tali collaborazioni hanno permesso di responsabilizzare maggiormente il 

ruolo delle stesse società sportive, con un beneficio ed un ritorno economico a favore del Co­

mune di Vicenza, ben oltre il valore finanziario delle somme assegnate, considerato l'abbatti­

mento dei costi organizzativi,  reso possibile grazie alla disponibilità del volontariato e per la 

tempestiva attuativa degli interventi risolutivi;

- CONSIDERATO il valore sportivo e sociale degli eventi sottoelencati, che hanno richiamato un 

nutrito numero di persone fra appassionati, interesse di pubblico, anche non vicentino, rappre­

sentando  durante i quali l’interesse e l’affluenza del pubblico sono stati particolarmente inco­

raggianti e numerosi;

– PRESO ATTO di quanto stabilito dalla direttiva di cui sopra, la G.C. ha quindi valutato favo­

revolmente l’organizzazione e la realizzazione delle sottoelencati attività, nonché l’assegnazio­

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1565 

DETERMINA N. 1285 DEL 28/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTI A SOCIETA'SPORTIVE CITTADINE PER ATTIVITA' NEL CORSO 
DELL'ANNO 2015 - 1° SEMESTRE - NO CIG

ne alle Associazioni organizzatrici di una somma a sostegno finanziario delle spese per l’allesti­

mento delle stesse, così ripartita:

ASD CIRCOLO DELLA SCHERMA – Via Riello – Vicenza

Campionato Europeo di Scherma – Under 23 dal 22 al 26 aprile 2015 Padiglioni

della Fiera di Vicenza e Teatro Olimpico

Spesa prevista € 33.000,00 contributo  € 3.000,00

ASD TENNIS 98  – C.à della Piarda – Vicenza

10° Torneo Internazionale – ATP Challenger Città di Vicenza di Tennis dal 23

al 30 maggio 2015 all’impianto tennistico di C.à Piarda

Spesa prevista € 36.000,00           contributo  € 3.000,00

ASD SPORT QUOTIDIANO  – Via Casarsa n. 43 – Vicenza

11° Trofeo Città di Vicenza di Calcio Cat. Pulcini dal 2 all’11 giugno 2015

allo Stadio Menti ed altri impianti sportivi cittadini, con pubblicazione 

rendiconto attività sportive categorie giovanili di calcio e altre discipline  

Spesa prevista € 12.000,00 contributo   € 1.500,00

ASD DOPOLAVORO FERROVIARIO BOCCESPORT – Via Rossi – Vicenza 

Gran Premio Città di Vicenza - Torneo di bocce dal 20 aprile 2015 al 2 maggio

2015 al Bocciodromo Comunale ai Ferrovieri

Spesa prevista € 2.500,00       contributo         €    200,00

a  fronte  della  spesa  complessiva  prevista  di  €  83.500,00,  si  propone  l’assegnazione  di  un 

contributo  di  €  7.700,00,  che  trova  copertura  nelle  disponibilità  di  cui  al  Cap.  1256900,  di 

competenza di quest’ufficio;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1565 

DETERMINA N. 1285 DEL 28/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTI A SOCIETA'SPORTIVE CITTADINE PER ATTIVITA' NEL CORSO 
DELL'ANNO 2015 - 1° SEMESTRE - NO CIG

- PRESO ATTO di quanto sopra e tenuto conto delle disposizioni vigenti in materia di sostegno e 

partecipazione finanziaria a favore delle associazioni;

- CONSIDERATO che le iniziative di cui sopra, rappresentano degli eventi che, grazie al sostegno 

finanziario dell’amministrazione  pubblica,  si  sono  consolidati,  divenendo  appuntamenti 

importanti per lo sport vicentino, reso possibile grazie alle capacità organizzative, di allestimento e 

di promozione, delle stesse associazioni sportive;

Tutto ciò premesso;

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 (e successive va­

riazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2015/2017;

- Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19 dicembre 2014 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

- Visto l’art. 107, comma 3, letta. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in me­

rito all’obbligo di tranciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni; 

D E T E R M I N A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1565 

DETERMINA N. 1285 DEL 28/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTI A SOCIETA'SPORTIVE CITTADINE PER ATTIVITA' NEL CORSO 
DELL'ANNO 2015 - 1° SEMESTRE - NO CIG

di approvare la spesa di €. 7.700,00, da assegnare alle associazioni sportive organizzatrici delle 

manifestazioni sopraindicate e ripartite, per le ragioni citate in premessa, secondo la direttiva della 

G.C. n. 152 del 5.5.2015;

di impegnare la spesa di €. 7.700,00 al Capitolo di Spesa n. 1256900 “Spese di gestione degli 

impianti sportivi e parchi gioco” del Bilancio di Previsione 2015, ove la somma occorrente risulta 

disponibile;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 174.

di approvare il seguente cronoprogramma sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al  

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM.28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1565 

DETERMINA N. 1285 DEL 28/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTI A SOCIETA'SPORTIVE CITTADINE PER ATTIVITA' NEL CORSO 
DELL'ANNO 2015 - 1° SEMESTRE - NO CIG

5.   di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed in 

particolare l’art. 4 comma 6 del DL 6.7.2012 convertito in Legge n. 135/2012.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

x  Impegno di spesa 2 2015 7.700,00 2015 7.700,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 7.700,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1256900 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 7.700,00 OK 7.700,00

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1565 

DETERMINA N. 1285 DEL 28/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT - CONTRIBUTI A SOCIETA'SPORTIVE CITTADINE PER ATTIVITA' NEL CORSO 
DELL'ANNO 2015 - 1° SEMESTRE - NO CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/07/2015  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


